19/10/2020 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3295

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 583

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Aule Tratamento de Efluente Ltda, conforme processo FAACI nº
916/2015, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 606, lote n°
44, Bairro Tabuleiro das Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Gilberto da Silva Souza, conforme processo FAACI nº 371/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 436, lote
n° 696, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Município de Itapema, conforme processo FAACI nº 369/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Pública, localizada na Orla do Bairro Morretes,
servidão entre os n°s 1927 e 1979, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dellagnelo Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 038/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua
458, Lotes 12, 14 e 16, Quadra 18, Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo
Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Giga Quatro Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 360/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Retificação e Canalização de Vala de Drenagem e
Aterro, localizada na Estrada Geral do Sertão do Trombudo, entre as
coordenadas UTM 22J 734705.9 N 69977717.5 E - 734175.5 N 6997542.7 E, Bairro
Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pousada Costa Esmeralda Ltda, conforme processo FAACI nº
368/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Hotelaria, pousadas e afins, localizada na Rua 1100, nº. 138, bairro
Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sebastião Pedro Souza Filho, conforme processo FAACI nº 264/2014,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Lavação e lubrificação de veículos, localizada na Rua 288, nº. 167, Bairro Meia
Praia, Itapema, sc.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jackson Backes, conforme processo FAACI nº 250/2020, a Certidão de
Conformidade Ambienta, com validade de 48 meses para atividade de Ocupação de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 298, nº 393,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rodrigo Knihs, conforme processo FAACI nº 372/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 812, lote n° 05, Bairro
Alto São Bento.

19/10/2020 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3295

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 584

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Iris Barusso, conforme processo FAACI nº 378/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 426, lote n° 474, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Leila Holanda Santos Fiorini, conforme processo FAACI nº 380/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 258 E, lote
n° 30, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a David da Costa, conforme processo FAACI nº 382/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 422 nº 562, lote n°
933, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Surf Radical Body Board Ltda, conforme processo FAACI nº 389/2020,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Fabricação de Pranchas de Surf, localizada na Rua 902 B, nº. 325, Bairro Alto
São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jão e Jão Acessórios para Celulares Ltda, conforme processo FAACI
nº 377/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Montagem reparação ou manutenção de máquinas, aparelhos
e equipamentos industriais e comerciais e elétricos e eletrônicos, localizada na
Av. Nereu Ramos, nº 3360, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Tiago Luiz Bohrer, conforme processo FAACI nº 242/2020, a
Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 46 meses para
atividade de Construção de de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 408, Lote
nº 1040 do Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Kurten Empreendimentos Imobiliários Eireli, conforme processo
FAACI nº 322/2020, a Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com
validade de 47 meses para atividade de Construção de de Edificação Residencial
Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua 426, Lote nº 656 do
Loteamento Jardim Residencial Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Claudia Cristine Haubert, conforme processo FAACI nº 229/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização e Ampliação de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na
Rua 126, n° 97, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a JLI Construções e Incorporações Eireli, conforme processo FAACI nº
353/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 428, Lote n° 630 do Loteamento Jardim Residencial Cardeal, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Maria Izalete Serpa, conforme processo FAACI nº 315/2020, a
Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de de Edificação Comercial, localizada na Rua 106 A, nº

19/10/2020 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3295

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 585

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

493, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Koch Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI
nº 385/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Construção de Edificação Comercial - Supermercado,
localizada na Av. Segunda Avenida esquina Rua 304 e 306, Lotes n° 15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 27 do Loteamento Jardim Sebastião João da
Silva e Outro, e Lotes nº 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, e 40 do Loteamento
Jardim Lagoinha, Bairro Meia Praia.